РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПЕКШИНСКОЕ
ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА
                                                               д. Пекша                                                    ПРОЕКТ
	 О внесении изменений в постановление администрации  муниципального образования

 Пекшинское   от 13.10.2017 № 179

«Об утверждении  муниципальной программы

 «Развитие культуры и спорта муниципального образования Пекшинское   в 2018-2020 годах»

      Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Пекшинское Петушинского района от 08.10.2015 № 21 «Об утверждении  Порядка принятия решений о разработке  муниципальных программ, их формировании  и реализации в муниципальном образовании  Пекшинское Петушинского района», Уставом муниципального образования Пекшинское,
постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Пекшинское Петушинского района от 13.10.2017 № 179 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и спорта муниципального образования  Пекшинское  в 2018-2020 годах» следующие изменения:

1.1. В табличной части паспорта программы раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	    Финансирование программы осуществляется из бюджета муниципального образования Пекшинское и составляет 27944,668 тыс.руб., из которых областной бюджет – 6098,3 тыс.руб., местный бюджет 21846,368 тыс.руб., в том числе по годам:

2018 год – 8387,5  тыс. руб., в т.ч. областной бюджет 1933,2 тыс.руб., местный бюджет 6454,3 тыс.руб., 2019 год –10921,2   тыс. руб., в т.ч. областной бюджет 2029,8 тыс.руб., местный бюджет 8891,4 тыс.руб.
2020 год – 8635,968  тыс. руб. , в т.ч. областной бюджет 2135,3 тыс.руб., местный бюджет 6500,668 тыс.руб.

1.2.В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Программы»  абзац 4 изложить в следующей редакции:

     «Общий объем средств на реализацию программы составляет в 2018-2020 годах 27944,668 тыс.руб., из которых областной бюджет – 6098,3 тыс.руб., местный бюджет 21846,368 тыс.руб., в том числе по годам:

2018 год – 8387,5  тыс. руб., в т.ч. областной бюджет 1933,2 тыс.руб., местный бюджет 6454,3 тыс.руб., 2019 год –10921,2   тыс. руб., в т.ч. областной бюджет 2029,8 тыс.руб., местный бюджет 8891,4 тыс.руб. 2020 год – 8635,968  тыс. руб., в т.ч. областной бюджет 2135,3 тыс.руб., местный бюджет 6500,668 тыс.руб.

     1.3.Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава администрации                                                                                 Т.И. Перегудова

Приложение № 1

к Постановлению от №
Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Наименование основных мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Итого 2018-2020гг.

	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	7

	Проведение мероприятий, участие в конкурсах, фестивалях, праздниках, выставках, соревнованиях

	Всего
	67,3
	60
	28,22
	155,52

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	67,3
	60
	28,22
	155,52

	Внебюджетные источники

	Обеспечение функционирования (выполнение муниципального задания) казенными учреждениями культуры
	Всего
	6292,6
	7738,5
	6389,445
	20420,545

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	6292,6
	7738,5
	6389,445
	20420,545

	Внебюджетные источники

	Расходы за счет субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию Указов Президента РФ от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761
	Всего
	1933,2
	2029,8
	2135,3
	6098,3

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	1933,2
	2029,8
	2135,3
	6098,3

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	Расходы на софинансирование повышения оплаты труда работников культуры и педагогических работников дополнительного образования детей сферы культуры и педагогических работников дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии с Указами Президента РФ от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761 (5% местный бюджет)
	Всего
	94,4
	93,9
	83,003
	271,303

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	94,4
	93,9
	83,003
	271,303

	Внебюджетные источники

	Разработка проектно- сметной документации» капитальный ремонт здания Дома культуры д.Пекша»
	Всего
	00,0
	399,0
	00,0
	399,0

	Федеральный бюджет
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	Областной бюджет
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	Местный бюджет
	00,0
	399,0
	00,0
	399,0

	Внебюджетные источники
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	Расходы на разработку проектно-сметной документации «Строительство культурно-досугового центра д. Липна»
	Всего
	00,0
	600,0
	00,0
	600,0

	Федеральный бюджет
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	Областной бюджет
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	Местный бюджет
	00,0
	600,0
	00,0
	600,0

	Внебюджетные источники
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	ИТОГО,

в т.ч.

	8387,5
	10921,2
	8635,968
	27944,668

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	1933,2
	2029,8
	2135,3
	6098,3

	Местный бюджет
	6454,3
	8891,4
	6500,668
	21846,368

	Внебюджетные источники

PAGE
3